

INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVOS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2025 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	38,44	577	3.899.721,44	221	505.821,10
20.- Arrendamientos y Cánones	37,57	10	57.294,40	3	8.107,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	38,17	98	324.177,20	22	26.956,23
22.- Material, Suministros y Otros	38,48	467	3.517.327,84	196	470.757,87
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	26,30	2	922,00	0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	90,46	6	81.540,63	6	1.657.449,65
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	27,92	10	14.700,74	0	
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	53,10	593	3.995.962,81	227	2.163.270,75

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	60,48	366	2.632.403,20	75	128.512,24
20.- Arrendamientos y Cánones	19,36	7	18.271,92	0	
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	27,02	73	213.040,54	9	7.436,77
22.- Material, Suministros y Otros	63,70	286	2.401.090,74	65	120.898,47
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	110,00	0	884,00	1	177,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	28,15	8	650.166,83	2	67.425,98
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	6,66	10	9.784,09	0	
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,10	6	540.818,47	0	
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	46,49	390	3.833.172,59	77	195.938,22